
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NIInero 32 de1 27 03 2013

Ogg"tto: r^uuo.i di completamento dell'immobile comunale destinato a centro polivalente per

allzianl sito ln via Matteo■ 1-approvazionc progctto esccutivo

L'anno duemilatredici il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 13,30, nella sala delle

adunarze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

,
Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualit?r di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

MARIANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE P

CAPllrO■IASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPIIrO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENT1 1

Assiste il Segretano comunale Dr DE VITO NICOLA

1l Presidente,constatato che gli intervcnuti sono in nulncro legalc,dichiara apcrta la Huruone

ed invim i convocati a delibcrare sull)oggetto sopra indicato

Paren resi ai sensi delrart.49 della l).L.gs.n.267/2000:

Parere favorevole del
la regolariti tecnica: *

ile del servizio interessatg per quanto conceme

lanta contabilc: ^

]「
~ :(i■

l:IF■ R■ 27'「、l,::  _

:7奮1ゼ7111讐

Parere favorevole per la



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con propria deliberazione n. ll del 25.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di "Ristruttr.rrazione fabbricato
comunale da destinare a centro sociale polivalente per anziani" redatto congiuntamente
dai tecnici arch. Carmine D'OCCHIO, ing. Giuseppe Antonio DE BLASIS, arch.

Antonio IADICICCO, giusta incarico conferito con delibera di G.M. n. 8/2000,

riportante una stima sommaria della spesa di Euro 557.773,45 (f. 1.080.000.000);

con nota prot. n. 4871 dell'08 maggio 2002, la Giunta Regionale della Campania

comunicava I'assegnazione a questo Comune, ai sensi della L.R n. 21189, di un
contributo, rispetto ad una spesa finanziabile di E. 424.986,61, calcolato al 5% sulla

stessa e pari a l0 rate annue di E.21.249,33 annui, quale concorso nelle rate di

ammortamento di un mutuo decennale da contrarre;

r con determina dirigenziale del responsabile del settore tecnico n. reg. gen.l5 del

17.02.2005, veniva conferito all' arch. Carmine D'OCCHIO incarico per la redazione

del progetto definitivo ed esecutivo Io Lotto dei lavori di che trattasi;

o con propria precedente deliberazione n. 35 del 12.05.2005, veniva approvato il progetto

definitivo dei lavori in oggefto contemplante una spesa complessiva di E.424.986,61;

o con propria precedente deliberazione n. 36 del 12.05.2005, veniva approvato il progetto

esecutivo 1 lotto dei lavori in oggetto contemplante una spesa complessiva di E.

180.000,00;

o il primo lotto dei lavori in parola d gia sato realizzato;

. il Ministero dell' Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art 13, comma 3 quater, del

D.L. n. 11212008, convertito con legge n. 133/2008, ha assegnato a questo Comune, con

decreto del 28 oftobre 2010, un contributo di €. 100.000.00 per la realizzazione dei

lavori in oggetto;

. con determina n. reg. gen. 2 dell'08.01 .2013, d stato affidato all'ing. Felicetta lnrerwo,
tra I'altro, incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di "completamento
dell'immobile comunale destinato a centro polivalente per anziani sito in via Matteotti";

Visto il progetto esecutivo redatto dall'ing. Felicetta Iorenzo;

Rilevata Ia rispondenza del progetto alle finaliti da perseguire, [a conformitd alle norme ambientali

ed urbanistiche, nonch6 il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro normativo

nazionale e comunitario;

Ritenuto opportuno approvare la progettazione in oggetto;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il D.P.R. n.20712010;



a yoti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1) Di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di "completamento dell'immobile comunale
destinato a centro polivalente per anziani sito in via Maueoni", redatto dall'ing. Felicetta
Lorcnzo, ammontante a complessivi E. 100.00,00, cosi distinti:

a) per lavori a base d'asta E. 76.492,18
per oneri per la sicurezza E. 947,22
Totale lavori E. 77 .439,40

b) Somme a disposizione:
bl) Lavori in economia E. 2.235,64
b2) allacciamento ai pubblici servizi E. 1.500,00

b3) imprevisti E. 1.000,00

M) oneri tecnici E. 7.073,00

b5) incentivo u.t.c. E. 1.558,00

b6) iva e cassa oneri tecnici E. 1.544,74

b7) M sui lavori l0% E. 7.649,22

Totale somme a disposizione E. 22.560,60

TOTALE GENERALE E. IOO.OOO,OO

dando atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati:
- Relazione generale;

- Documentazionefotografica;
- Aerofoto, Planimetria generale, planimetria area intervento, stralcio planimetrico catastale;

- Planimetria generale di progetto;
- Piano quotato;
- Piante, prospetti e sezioni - stato di fatto;
- Piante, prospetti e sezioni - progetto;
- Particolari costruttivi: rampa disabili - arredo urbano - sistemazione a verde - pavimentazione;

- Piano di sicurezza e coordinamento;
- Scheda di sicurezza PSC;
- Fascicolodell'opera;
- Diagramma di Gantt planimetria di cantiere;
- Computo metrico estimativo e quadro economico;
- Elenco prezzi unitari ed analisi nuovi prezzi;
- Schema di contratto e capitolato speciale d'appalto;
- Calcolo incidenza manodopera;

2) Di dare atto che alla spesa prevista di E. 100.000,00 si fari fronte con i fondi assegnati dal

Ministero dell' Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. 13, comma 3 quter, del D.L. n.

ll2/2008, convertito con legge n. 133/2008, con decreto del 28 onobre 2010;

3) di dare atto che il progetto di che trattasi d inserito nella programmazione comunale delle
oo.PP.;



..,4) Di incaricare il responsabile del settore tecnico di procedere all'appalto dell'opera nel rispetto

della vigente legislazione e di pone in essere ogni altro adempimento necessario e/o utile alla

realizzazione dell'opera.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata

immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.L.vo n. 267 /2000.



Letto,approvato c sottoscHtto a nolllla di legge

IL VICE SNDACO
FTO DOW.MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su estesa deliberazionc vicne i」 ziata oggi la pubblicazlonc all'Albo PretoHo per 15 gio面

consccutivi d scnsi dcll'arL124, oommn  l  della Legge n.267ノ 00, oon contempOrallea

comunicazionc ai capigruppo consilian ai scnsi de‖ '讀 125,comma l della Legge n 267/00

Ll,29 inarzo 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME皿 'ORIGINALE,PER USO AMMINISlRA■ V

Ll,29 marzo 2013


